CONSIDERATO che la menzionata Società, con preventivi inviati con mail del 21 giugno 2022, acquisiti al ns. 

protocollo con nota R.U. 0015984 del 23 giugno 2022, ha quantificato, per l’attivazione dell’abbonamento alla 

banca dati DEJURE (n. 21 utenze), il costo annuale in € 6.604,00 (euro: seimilaseicentoquattro/00), inclusa Iva 

al 4%, successivamente rimodulato in ribasso a € 6.500,00 (euro: seimilacinquecento/00), inclusa Iva al 4%, 

offerta confermata con PEC del 23 giugno 2022, acquisita al ns. protocollo con nota R.U. 0016047 del 24 giugno 

2022; 

CONSIDERATA quest’ultima offerta congrua rispetto ai correnti prezzi di mercato; 

CONSIDERATO che il citato operatore economico ha già reso il servizio richiesto con continuità e a regola

[...]

condizioni per l’affidamento; 

RITENUTO pertanto, di procedere, per l’annualità 2022-2023, alla sottoscrizione dell’abbonamento alla banca 

dati giuridica DEJURE, con la casa editrice GIUFFRE’ FRANCIS LEFEBVRE S.p.a., per un corrispettivo pari a 

€ 6.500,00 (euro: seimilacinquecento/00), inclusa Iva al 4%, di cui alla citata offerta d’acquisto della medesima 

Società; 

VERIFICATO che al momento dell’avvio della presente procedura non sono attive convenzioni Consip per il 

servizio che si intente acquisire, che la suddetta banca dati è negoziabile sul Mercato elettronico della Pubblica

[...]

abbonamento alla banca dati “DEJURE”, per l’annualità 2022-2023, all’operatore economico GIUFFRE’ 

FRANCIS LEFEBVRE S.p.a., Via Busto Arsizio 40, 20151 Milano, P.IVA/C.F. 00829840156,  

dircomm.giuffre@pec.giuffre.it, dircomm@giuffrefl.it, per un importo complessivo pari a € 6.500,00 

(euro: seimilacinquecento/00), inclusa Iva al 4%, mediante svolgimento di trattativa diretta sul 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di Consip; 

2) di rendere eseguibile il suddetto affidamento impegnando a favore della società GIUFFRE’ FRANCIS 

LEFEBVRE S.p.a., la somma complessiva di € 6.500,00 (euro: